

**Protokół Nr 45/14/KZ**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Kultury i Bezpieczeństwa**  
**odbytego w dniu 07 kwietnia 2014 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła pani Krystyna Janiec udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- Pani Julita Zajac – p.o. dyrektora GBP w Nowinach,
- Pan Marcin Bekier – dyrektor SZPOZ w Sitkówce-Nowinach.

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

**Ad. 1 Otwarcie posiedzenia komisji**

Przewodnicząca o godz. 13.40 otworzyła posiedzenie komisji, powitała członków komisji i przedstawiła projekt porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Funkcjonowanie SZPOZ w Nowinach i filii w Sitkówce
  - informacja finansowa z przydzielonej i wykorzystanej dotacji w 2013 r.
  - kondycja finansowa placówki w 2014 r.
  - programy profilaktyczne i formy ich realizacji w 2014 r.
3. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowinach w 2013 roku
  - informacja z działalności biblioteki i punktów bibliotecznych w sołectwach.
4. Sprawy różne.
5. Wnioski i opinie komisji.
6. Zamknięcie obrad komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (tj. 5 głosów „za”) przez członków komisji.

**Ad. 3 Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowinach w 2013 roku**

Pani Julita Zajac przedstawiła „Sprawozdanie merytoryczne GBP w Nowinach za 2013 rok”

- w/w sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec zapytała czy księgozbiór biblioteki jest wystarczający dla mieszkańców naszej gminy i czy zdarzają się sytuacje, że nie ma jakiejś pozycji w zbiorach biblioteki?

Pani Julita Zając stwierdziła, że czasami zdarzają się takie sytuacje ale trzeba mieć na uwadze, że jest to biblioteka gminna i trzeba zapewnić książki dla wszystkich grup wiekowych. Pani Zając dodała, że nasza biblioteka jest biblioteką gminną ale posiadamy w swoich zbiorach książki z różnych dziedzin, np. ekonomia, medycyna. Jeżeli nie ma jakiejś konkretnej specjalistycznej pozycji książkowej wówczas mieszkańcy są ukierunkowywani gdzie mogą się zgłosić po daną pozycję książkową (np. do Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach). Pani Zając dodała również, że jeśli jest zapotrzebowanie to wówczas dokupowane są książki z różnych dziedzin.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec stwierdziła, że w ramach programu unijnego – szkolenia komputerowe dla seniorów – biblioteka pozyskała 9 laptopów. Zapytała jaki jest przedział wiekowy osób korzystających w bibliotece z Internetu, czy zgłaszają się osoby starsze, czy będzie ponownie zorganizowane takie szkolenie i czy jest zapotrzebowanie na przeprowadzenie takiego szkolenia komputerowego dla seniorów?

Pani Julita Zając stwierdziła, że trudno jej odpowiedzieć na to pytanie ponieważ tym tematem zajmowała się tylko pani Beata Januchta.

Radna Zofia Duchniak stwierdziła, że wie iż osoby się zapisywały, bo chyba były już jakieś wstępne zapisy.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec stwierdziła, że jest zapotrzebowanie na takie szkolenie dla osób starszych. Laptopy już są w bibliotece, zatem wystarczy zorganizować tylko samo szkolenie.

Pani Zając poinformowała, że rozezna temat i jeżeli będzie takie zapotrzebowanie to być może takie szkolenie będzie zorganizowane.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że wynik finansowy biblioteki jest na minus, a są duże kwoty przeznaczone na nagrody roczne dla dyrektora i na wynagrodzenia osobowe – zapytała czy to są tzw. „13”. Dodała również, że biblioteka zwróciła do urzędu część dotacji.

Zapytała się czy skończyło się skontrum w bibliotece, czy pani Beata Januchta była przy nim obecna oraz czy konkurs na dyrektora biblioteki został już rozstrzygnięty?

Pani Julita Zając w odpowiedzi poinformowała, że:

- w bibliotece nie ma tzw. „13”,
- skontrum już się zakończyło – trwało 2 miesiące. Pani Januchta nie była obecna przy skontrum, przebywała na urlopie a teraz przebywa na zwolnieniu lekarskim.

- nie odpowie na pytanie na temat wynagrodzeń ani na temat wyboru nowego dyrektora, ponieważ to nie są tematy w jej gestii. Dodała, że nie była wtajemniczana w wiele tematów i dlatego może udzielić odpowiedzi o tych sprawach w których brała udział.

Pani Zając poinformowała również, że zakupiono nowe pozycje książkowe, które są obecnie wprowadzone do rejestrów. Do systemu komputerowego wprowadzone jest 60% księgozbioru.

W grudniu 2013 roku został zakupiony nowy program komputerowy, który oprócz tego, że umożliwia utworzenie katalogów zbiorów w wersji elektronicznej to też umożliwia wypożyczanie książek za pomocą kart czytniczych. Od 2015 zaczniemy wprowadzać w tym programie bazę danych czytelników.

Pani Julita Zając poinformowała, że obecnie jest zrobiony tzw. kącik czytelniczy dla kogoś kto będzie chciał w bibliotece poczytać prasę, czasopisma. Osobno z drugiej strony są ustawione komputery, z których mogą korzystać czytelnicy. Pani Zając dodała, że nie jest zwolennikiem aby przy tych komputerach korzystano z gier. Będzie się starała pilnować aby przestrzegać zasady, że z komputera można korzystać tylko 1 godzinę (zgodnie z regulaminem).

Radna Halina Musiał stwierdziła, że można całkiem zabronić grania w gry na komputerach w bibliotece, ponieważ te komputery mają służyć do innych celów.

Pani Zając stwierdziła, że chciałaby całkiem ograniczyć granie w gry na komputerze ale nie wie jaki będzie tego oddźwięk, ale będzie się starała stopniowo ograniczać czas przeznaczony na gry.

Wobec braku dalszych pytań o godz. 14.15 posiedzenie komisji opuściła pani Julita Zając.

O godz. 14.16 na posiedzenie komisji przybył pan Marcin Bekier.

W nawiązaniu do sprawozdania finansowego GBP w Nowinach pani Halina Musiał stwierdziła, że wynik finansowy biblioteki za 2013 rok wyszedł na minus ponad 6.000 zł, natomiast oddano do gminy dotację w wysokości 19.000 zł. Zapytała czy nie można było tej straty pokryć z tej oddanej dotacji?

Pan Marcin Bekier stwierdził, że rok 2013 zamknął się stratą 6.955,14 zł i jest to związane z wzrostem wydatków (m.in. nagroda jubileuszowa dla dyrektora GBP, nagroda roczna – zgodnie z ustawą może to być maksymalnie 3-krotność pensji, a nagroda roczna jest to nagroda za pracę i dodatkową pracę, np. był realizowany program ze środków pomocowych).

Pan Bekier dodał również, że w 2013 roku były dokonane zakupy nowych książek. Natomiast w odniesieniu do zwrotu dotacji w wysokości 19.000 zł, poinformował, że był to zwrot za 2012 rok.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że jej zdaniem kwoty nagród są wysokie, bo np. w Szkole Podstawowej w Kowali również są realizowane programy unijne i nagrody są w wysokości około 600-800 zł a nie wielokrotność pensji.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec zapytała czy jest szansa na wygospodarowanie środków finansowych w budżecie biblioteki na organizację szkolenia komputerowego dla seniorów?

Pan Marcin Bekier poinformował, że środki na ten cel były ujęte w budżecie. Dodał, że jest więcej środków na księgozbiór (zakup nowych książek).

## **Ad. 2 Funkcjonowanie SZPOZ w Nowinach i filii w Sitkówce**

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec w imieniu Komisji Zdrowia złożyła życzenia dla pana dyrektora oraz wszystkich pracowników SZPOZ z okazji Dnia Służby Zdrowia.

Następnie przewodnicząca komisji poprosiła pana dyrektora o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania SZPOZ w roku 2013.

Dyrektor pan Marcin Bekier przedstawił informacje – zestawienie dotacji z budżetu Gminy Sitkówka-Nowiny za 2013 rok

*- w/w zestawienie stanowi załącznik do protokołu.*

Radna Elżbieta Antoniak zapytała czy rodzice chcą szczepić dziewczęta przeciwko HPV, bo wie że dzieci w szkołach otrzymywały informacje w tym temacie i rodzic na takie szczepienie musi wyrazić zgodę.

Pan Bekier stwierdził, że rodzice jeszcze się wahają w tym temacie i nie szczepią dzieci, ale to nie jest obowiązkowe, nie można nikogo zmusić.

Pan dyrektor poinformował, że w roku 2014 są realizowane te same programy profilaktyczne jak w roku 2013.

Dodał, że przychodnia z roku na rok się rozwija – jest więcej lekarzy. I np. w roku 2006 było 6 lekarzy, w roku 2008 – 8 lekarzy, a na dzień 02.09.2013 roku było 13 lekarzy.

Wzrasta liczba pacjentów: w 2008 roku było zapisanych 7.056 pacjentów, w marcu 2013 roku – 7.146 osób, w grudniu 2013 roku – 7.215 osób.

Jest prowadzony transport medyczny. Ten stary samochód – Lanos, również jest eksploatowany – fizjoterapeutka jeździ nim do pacjentów, być może pani położna będzie sama jeździć nim na wizyty domowe.

Nowy samochód – kończy się 2-letnia gwarancja i należy zrobić przegląd techniczny.

Filia przychodni w Sitkówce – jest bardzo dobrze dla pacjentów, że ta filia funkcjonuje. Jest tam również medycyna pracy. Natomiast jeżeli chodzi o sprawy finansowe to wychodzi na tzw. „0” lub na lekkim minusie, bo utrzymanie tego budynku kosztuje (woda, prąd, itp.). Pan dyrektor dodał, że gdyby ktoś wraz z nami partycypował w kosztach utrzymania to wówczas ta działalność wychodziłaby na lekkim plusie.

Radna Wiesława Janus stwierdziła, że mieszkańcy chwalą przychodnię, są zadowolenie z lekarzy.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że w miesiącu grudniu były sygnały, że jest problem z wypisywaniem recept.

Pan dyrektor Bekier stwierdził, że były pewne problemy ale obecnie już się to zmieniło. Dodał, że należy pamiętać iż w pierwszej kolejności są obsługiwani pacjenci w kolejce przy rejestracji w przychodni.

Radna Halina Musiał zapytała się o zakup komputerów do przychodni – był taki wniosek złożony do budżetu.

Pan dyrektor Bekier stwierdził, że komputeryzacja przychodni zgodnie z ustawą musi dojść do skutku do 2016 roku, natomiast pan dyrektor będzie chciał ją przeprowadzić w roku 2015. Obecnie priorytetem jest zakup USG.

Dodał, że środki z NFZ są przeznaczane na wynagrodzenia personelu medycznego. Dodatkowe środki są przeznaczane na utrzymanie, na samochód.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec w nawiązaniu do wypowiedzi pana dyrektora, poinformowała, że NFZ nie przekazuje środków na płace recepcjonistek czy sprzątaczek. Dobrze, że przychodnia otrzymuje środki na transport medyczny – to jest część pieniędzy na wynagrodzenie kierowcy.

Pan dyrektor Marcin Bekier poinformował, że kiedyś były głosy, że przychodnia źle funkcjonuje, rejestracja jest źle prowadzona, itp. W związku z powyższym pan dyrektor zgłosił przychodnię do programu „Przyjazna przychodnia”, który jest prowadzony przez firmę zewnętrzną z Katowic. Z bazy danych przychodni firma wybrała sobie 25 osób z którymi przeprowadzała rozmowy – ankiety na temat funkcjonowania przychodni. Były również przeprowadzane rozmowy – tzw. „tajemniczy pacjent” – pracownik firmy przeprowadzającej badanie dzwonił anonimowo do przychodni w celu uzyskania informacji na dany temat.

Ocena naszej przychodni przez firmę zewnętrzną wypadła bardzo dobrze – we wszystkich badanych dziedzinach ocena była bliska 5 pkt na maksymalnych 5 pkt.

Wobec braku dalszych pytań o godz. 15.27 obrady komisji opuścił pan dyrektor Marcin Bekier.

#### **Ad. 4 Sprawy różne**

Spraw różnych nie było.

#### **Ad. 5 Wnioski i opinie komisji**

Członkowie komisji na posiedzeniu wypracowali n/w opinie:

1. Komisja po zapoznaniu się ze sprawozdaniem pozytywnie opiniuje działalność SZPOZ w Sitkówce-Nowinach za rok 2013.

W głosowaniu uczestniczyło 5 radnych.

Wyniki głosowania: „za” – 5 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

2. Komisja po zapoznaniu się ze sprawozdaniem pozytywnie opiniuje działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowinach za rok 2013.

W głosowaniu uczestniczyło 5 radnych.

Wyniki głosowania: „za” – 5 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

#### **Ad. 7 Zamknięcie obrad**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, przewodnicząca Krystyna Janiec o godz. 15.39 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alina Jedynak – inspektor ds. obsługi Rady Gminy i spraw organizacyjnych.

Data i podpisy członków komisji: 21.05.2014

1. Krystyna Janiec ..... 16.06.2014.
2. Elżbieta Antoniak ..... E. Antoniak
3. Zofia Duchniak ..... Zofia Duchniak
4. Wiesława Janus ..... W. Janus
5. Halina Musiał ..... Halina Musiał

## Sprawozdanie merytoryczne Gminnej Biblioteki Publicznej W Nowinach za rok 2013

Gminna Biblioteka Publiczna w Nowinach realizowała cele i zadania zawarte w Statucie nadanym Uchwałą Rady Gminy Sitkówka- Nowiny z dnia 26 czerwca 2012 r. Do zadań składających się na codzienną pracę biblioteki należą: gromadzenie, opracowywanie, udostępnianie księgozbioru, porządkowanie i ubytkowanie książek, prowadzenie działalności informacyjno- bibliograficznej.

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2013 r. liczył 20064 woluminy, w tym 4 wol. zbiorów specjalnych. Zakupiono ogółem 634 nowości wydawniczych, w tym 392 wol. ze środków własnych i 242 wol. ze środków MKiDN. Wartość zakupionych pozycji książkowych wyniosła ogółem 14556 zł w tym 10056 zł ze środków własnych i 4500 zł ze środków MKiDN. Na kierunek gromadzenia zbiorów znaczny wpływ miały preferencje czytelników naszej biblioteki. W wyniku przeprowadzonej selekcji księgozbioru z biblioteki wycofano jako zniszczone i zdezaktualizowane 3198 książek. Wszystkie nowości są na bieżąco opracowywane i zapisywane w programie bibliotecznym Mak, tworząc jednocześnie katalog elektroniczny biblioteki. Systematycznie w miarę możliwości wprowadzane są do katalogu opisy książek zakupionych w poprzednich latach. Obecnie w bazie katalogu znajduje się ok. 13000 opisów bibliograficznych co stanowi ok. 65% ogólnego księgozbioru. W grudniu 2013 roku został zainstalowany nowocześniejszy program biblieczny Mak+, który umożliwia przeglądanie katalogu Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowinach w każdym miejscu z dostępem do internetu. W związku z użytkowaniem nowego programu został zakupiony serwer umożliwiający działanie systemu oraz komputer do wprowadzania opisów książek i tworzenia bazy czytelników. Odbyło się również szkolenie pracowników w obsłudze programu Mak+.

W 2013 roku do Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowinach zapisano 894 czytelników w tym 134 dzieci.

Poszczególne grupy zapisanych czytelników przedstawiają tabele poniżej, uwzględniając kategorie wiekowe i zawodowe.



Według wieku:

1a	1b	1c	2	3	4	5	6
do 5 lat	6-12	13-15	16-19	20-24	25-44	45-60	60 i powyżej
7	78	49	82	90	357	126	105

Według zajęcia:

M	S	U	P	R	I	E/NZ
Uczniowie	Studenci	Umysłowi	Robotnicy	Rolnicy	Inni zatrudnieni	Emeryci, renciści, niezatrudnieni
197	56	255	1	97	18	270

W wypożyczalni biblioteki odnotowano 5055 odwiedzin czytelników, którzy wypożyczyli 15264 woluminy, w tym 2330 dla dzieci.

W czytelni ogólnej zarejestrowano 64 odwiedzin i udostępniono 136 czasopism, 44 książek oraz udzielono 80 informacji.

W czytelni internetowej, czynnej w godzinach pracy biblioteki, zarejestrowano 2786 odwiedzin. Były to głównie odwiedziny dzieci i młodzieży, którzy najczęściej korzystali z gier komputerowych i portali społecznościowych.

W ramach działalności kulturalnej biblioteka była współorganizatorem imprezy „Świątokrzyska Wiosna Literacka”, która odbyła się w dniach 17-18.05.2013 r. Wzięli w niej udział członkowie Związku Literatów Polskich w osobach: Stanisław Nyczaj, Włodzimierz Kłaczyński, Andrzej Piskulak, Ewa Maria Wojtasik, Zofia Wallas, Władysława Szproch, Irena Paździerz. Wszyscy uczestniczyli w spotkaniach z dziećmi i młodzieżą w szkołach. Biblioteka zorganizowała konkurs literacko- dziennikarski współpracując ze szkołami z terenu gminy. We wrześniu w bibliotece odbyło się publiczne czytanie dzieł Aleksandra Fredry. Przed rozpoczęciem czytania, wszyscy zapoznali się z prezentacją multimedialną poświęconą życiu i działalności pisarza.

Ponadto biblioteka umożliwiła odbycie stażu 2 osobom, wspomagając w ten sposób osoby poszukujące pracy. Praca w bibliotece pozwoliła poznać zasady działalności biblioteki oraz pracy z czytelnikami.

po. **DYREKTORA**  
Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Nowym Mieście  
Julita Zajac



ZESTWIENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY SITKÓWKA - NOWINY  
2013 ROK

SAMORZĄDOWY ZAKŁAD  
PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Sitkówie-Nowinach  
26-052 Nowiny, ul. Białe Zagłębie 32  
REGON 290703930, NIP 9591294735  
tel. 41 346 50 57, tel./fax 41 346 84 30

Dział: 851 Ochrona zdrowia  
Rozdział: 85121

Lp.	Wyszczególnienie dotacji Nr umowy, data umowy, cel dotacji	Kwota przyznanej dotacji (zł)	Termin rozliczenia	Kwota wykorzystanej dotacji (zł) stan na dzień 31.12.2013r.	Wykonanie %	UWAGI
1.	Dotacja - umowa nr WG.8030.3.2013 z dnia 04 stycznia 2013r. - dofinansowanie do zakupu szczepionki profilaktyki zakażeń pneumokokowych dla dzieci urodzonych w 2013, 2011 i 2012r., zameldowanych na terenie Gminy Sitkówka - Nowiny (93% wartości każdej szczepionki)	46 615,00 zł	20 stycznia 2014r.	45 532,76 zł	97,68%	
2.	Dotacja - umowa nr WG.8030.4.2013 z dnia 04 lutego 2013r. - "Program zakażeń meningokokowych typu C" skierowany do dzieci urodzonych w 2011 i 2012 roku (16-18 miesięcy) zameldowanych na terenie Gminy Sitkówka - Nowiny oraz dzieci urodzonych w 1998, 1998, 2000 uczęszczających do Publicznego Gimnazjum w Nowinach oraz Szkół Podstawowych w Nowinach, Bolechowicach i Kowali.	17 168,00 zł	20 stycznia 2014r.	16 704,80 zł	97,30%	
3.	Dotacja - umowa nr WG.8030.2.2013 z dnia 04 lutego 2013r. - "Program profilaktyki wad postawy z zastosowaniem gimnastyki korekcyjnej wśród dzieci z klas: IV, V i VI uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Nowinach, Bolechowicach i Kowali"	11 500,00 zł	20 stycznia 2014r.	11 500,00 zł	100,00%	
4.	Dotacja - umowa nr WG.8030.1.2013 z dnia 04 lutego 2013r. - "Program zmniejszenia występowania otyłości i jej powikłań wśród mieszkańców Gminy Sitkówka-Nowiny".	14 400,00 zł	20 stycznia 2014r.	14 400,00 zł	100,00%	
5.	Dotacja - umowa nr WG.8030.6.2013 z dnia 04 lutego 2013r. - "Program szczepień przeciw grypie" skierowany do mieszkańców Gminy Sitkówka - Nowiny od 55 roku życia.	10 922,00 zł	20 stycznia 2014r.	10 895,73 zł	99,76%	
6.	Dotacja - umowa nr WG.8030.5.2013 z dnia 04 lutego 2013r. - "Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) dla dziewcząt urodzonych w 2001 roku zameldowanych na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny".	7 295,00 zł	20 stycznia 2014r.	7 295,00 zł	100,00%	
	<b>OGÓLEM:</b>	107 900,00 zł		106 328,29 zł	98,54%	

Nowiny, dnia 14 styczeń 2014r.

DYREKTOR  
Samorządowego Zakładu  
Podstawowej Opieki Zdrowotnej  
w Sitkówie-Nowinach  
*Martin Behier*  
Martin Behier